
'4 

IMF 
10-11-1994 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N° 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

Proc 
Fls. 
Rub. 

Processo Administrativo n° 0504001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 018/2022 
Tipo: Menor Preço por Item 

2022 

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de produtos para distribuição 
gratuita a famílias carentes do Município de Buriticupu/MA. 

AUTENTICIDADE DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO 
EEXPORTACAO EIRELI 
CNPJ: 11.094.173/0001-32 

BURITICUPU - MA, em 29 de abril de 2022. 



Tal 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Proc 
Fls, 
Rub. 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

A 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 29/04/2022 16:59:53 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 
CNPJ: 11.094.173/0001-32 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

22 



Proc 
Fls. 
Rub. 

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 1 .965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

• 

• 

A 
22 



Proc 
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO F15. 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICISUb. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR 

22 

JUCESP 

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET 

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021 

DADOS DA EMPRESA 

NOML Ci‘WRESARiAL TIPO JLIRIDICO 

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI EIRELI (E.P.P.) 

NIRE CNPJ NUMERO DO ARQUIVAMENTO DATA DO ARQUIVAMENTO 

35600577090 11.094.173/0001-32 808.033/14-1 30/04/2014 

DADOS DA CERTIDÃO 

DATA DE EXPEDIÇAO 

4/2022 
HORA DE EXPEDIÇAO 

16:33:49 
CÓDIGO DE CONTROLE 

169650269 

A AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRÔNICA PODEM SER VERIFICADOS NO 
ENDEREÇO VVVVVV.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR 

ESTA CÓPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 08/04/2022 PELA SECRETÁRIA GERAL DA JUCESP — GISELA SIMIEMA 
CESCHIN, CONFORME ART. 1° DA MP2200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS — ICP 
BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.0 N°32 DE 11/09/2001 M- ART.2°. 

ART 1°. FICA INSTITUIDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA — ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE, 
INTEGRIDADE E VALIDADE JÚRIDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRÔNICA, DAS APLICAÇÕES DE SUPORTE E DAS APLICAÇÕES 
HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS. 

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO PARA EMPRESA SUPRACITADA. 

• 

1195 Certifico o registro sob o n° 808.033/14-1 em 30/04/2014 da empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, NIRE n°35600577090. Esta cópia foi autenticada 
- digitalmente e assinada em 08/04/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação: 169650269. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teo 

rUCESP 
quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br. 



CEPTIFiÇO O Rhusíftp 
505.0 MEPA SECRETÁR1 

808.033/11+- 1  

1111111MINIMMIE 

-X 

DADOS CADASTRAIS 

ercial do Estado de São Paulo 
,Indústria e Comércio Exterior 

&Ato, o Comércio - DNRC 
Wien-1 ico, Ciência e Tecnologia 

apa do Requerimento 

E E 

2 8 ABR 
Raia de (Avim 
ASSES.Vi Técri2153R0 

R.G.: 32270.247-1 

SEQ. DOC. 

2 

2 

JUCESP 
PROTOCOLO 

0.350.406/14-5 

111111#141111111111111111111013 -- 

co 

7. 1 ABI 

SEM EXIGÊNCIA ANTERIOR 

NIRE DA SEDE CNPJ DA SEDE 

Empresa sem C.N.L.R (1 
ATO(S) 

uadramento de Empresa de Pequeno Porte- EPP; 

NOME EMPRESARIAL 

OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP 

LOGRADOURO 

_ 

NÚMERO 

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CÓDIGO DO MUNICIPIO 

- 
MUNICIPIO 

o 

- 

UF 

CORREIO ELETRÔNICO 

I 

hannitil 

TELEFONE 

NOME DO ADVOGADO N. OAB U.F. 

II,LORES RECOLHIDOS 

DARE ISENTO 

DARF ISENTO 
- 

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE 

NOME: RICA DO SA 

ASSINATURA: 

DA EMPRESA 

OS OLIVEIRA (Titular) 

DATA 07/04/2014 
ASSINATURA: 

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS INFORMAÇÕES CONSTANTES DO REQUERIMENTO/PROCESSO SÃO EXPRESSÃO DA VERDADE. 

Controle Internet 

II III 
014231699-7 

II O II 
15/4/2014 8:40:53 - Página 1 de 2 

Certifico o registro sob o n°808.033/14-1 em 30/04/2014 da empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, NIRE n°35600577090. Esta cópia foi autenticada 

digitalmente e assinada em 08/04/2022 por GISELA SIM/EMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação: 169650269. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teo 

rUCESP guando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br. 



ri 

JUCESP - Junta Comercial do Estado de São Paulo 
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 
Secretaria de Comércio e Serviços 
Departamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia 

RERCIAL 

t 2014 * 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO - EPP 

NOME EMPRESARIAL 

OFFICE po BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP 

NIRE 

DECLARAÇA0

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial Do Estado de São Paulo, 

O Empresário OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP, estabelecido na „ „ , CEP:, 
requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se 
enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar n°123, de 
14112/2006. 

LOCALIDADE 

São Paulo - SP 

DATA 

07/04/2014 

NOME E ASSINATURA DO EMPRESÁRIO/SÓCIOS/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL 

NOME 

RICARDO SANTOS OLIVEIRA (Titular) 

ASSINATURA 

Para uso exclusivo da Junta Comercial: 

. .....................i k, .... ...... ... . . 
808. /14- 

visg 

ffig':~" :r;WW,CUW,147:44fil'iM' 
0.0.00G 08CIg0g0qt.0-

PRU4':í6:Êê'ed8Jg.0.400-R4 

MIEW ESCH 
StCREYÁR I A GERAL 

liliflui
EILIZeliii 

111 = 21 II 

'35•60057705 ".

mR 

Ii 

gricfÁJA.L. 

/15/2014 8:41:03 AM - Página 1 dei 

Certifico o registro sob o n° 808.033/14-1 em 30/04/2014 da empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACA-0 EIRELI, NIRE n°35600577090, Esta cópia foi autenticada 

digitalmente e assinada em 08/04/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação: 169650269. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teo 

!UCESP guando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br. 



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 
Proc 
Fls. 

Procuradoria da Divida Ativa Rub. 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

da 
Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ Base: 11.094.173 

022 

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

não constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a). 

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, 
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja 
aquela acima informada. 

Certidão n° 35424736 

Data e hora da emissão 03/04/2022 11:55:46 

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão. 

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br 

Folha 1 de 1 

(hora de Brasília) 



PREFEITURA DE 
SÃO PAULO 

FAZENDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Proc. 
Fls. 
Rub. 

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários 

22 

Certidão Número: 0333919 - 2022 

CPF/CNPJ Raiz: 

Contribuinte: 

11.094.173/ 

OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP' 

Liberação: 08/04/2022 

Validade: 05/10/2022 

da Tributos Abrangidos: 

Tf" 

Unidades Tributárias: 

Imposto Sobre Serviços - ISS 

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento --

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA 

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE 

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens móveis-I  iTE31 

CCM 3.960.561-2- Inicio atv :24/08/2009 (R VICENTE SOARES DA COSTA, 00132- CEP: 02755-000 ) 

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

II) A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeiturasp.gov.bricidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento. 

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM n°3, de 6 de abril de 2015 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019R Portaria SE n° 1 2, 
de 04 de agosto de 2021. 

Certidão emitida às 17:18:02 horas do dia 29/04/2022 (hora e data de Brasília). 

Código de Autenticidade: C68E708E 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.brisf 



PREFEITURA DE 
SÃO PAULO 

FAZENDA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
CERTIDÃO DE ROL NOMINAL 

CERTIDÃO N° 
1228720/2021 

FL. 1/1 

Número do Contribuinte: 11.094.173/ 

Nome do Contribuinte: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP 

Não consta imóvel cadastrado em nome de: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP - 
CPF/CNPJ Raiz: 11.094.173/ 

Certidão emitida via internet com base na Portaria SF n°04 de 05 de janeiro de 2012. 
Prazo de validade de 06(seis) meses a partir da data de sua liberação com base na Portaria SF n°04 de 05 de janeiro de R012. 
Certidão emitida às 10:11:16 horas do dia 23/11/2021 (hora e data de Brasília). 

Código de autenticidade: 54463627 

A aceitação desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: 
http://www.prefeitura.sp.gov.bricidade/secretarias/fazenda. 

Qualquer rasura invalidará este documento. 



C O N1)", 3j1_, 
Proc 
Fls. 
Rub 

A 
2022 

A consulta foi realizada na data 29/04/2022 às 17:22:37 e reflete a situação da 
escrituração neste momento 

CNPJ 

11.094.173/0001-32 

NIRE 

35600577090 

SCP 

Não informado 

Hash 

521A72FBF31F6BA053Al2F4A2B93BE8D5738EFD5 

Periodo 

01/01/2020 a 31/12/2020 

Natureza 

Número Livro 

7 

Situação 

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n° 
1.800/1996, com a alteração dada pelo Decreto n° 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da 
autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei n° 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A 
da Lei n° 8.934/1994). 

Hash Substituta 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto 
ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, conforme 
estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.o 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

DADOS DE VERACIDADE: 
Proc 
Fls. 
Ru 

Certidão no: 2022/028493 
Nome: FERNANDA VIEIRA DOS SANTOS 
CPF: 227.277.728-74 
Registro: SP-313232/0-4 

Categoria: CONTADORA 

rtnalidade: Certidão de Habilitação Profissional 
Validade: 05/06/2022 

Controle: 8185.4551.2829.1888 

2022 



Proc 
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Fls. 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO Rub. 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR 

A 
2022 

JUCESP 
tad()dE Sáo 

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET 

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021 

DADOS DA EMPRESA 
NOME EMPRESARIAL TIPO JURIDICO 

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI EIRELI (E.P.P.) 
NIPE CNPJ NÚMERO DO ARQUIVAMENTO DATA DO ARQUIVAMENTO 

35600577090 11.094.173/0001-32 808.033/14-1 30/04/2014 

DADOS DA CERTIDÃO 
DATA DE EXPEDiÇA0 

D4/2022 
HORA DE EXPEDICAO 

16:33:49 
CÓDIGO DE CONTROLE 

169650269 

A AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRÔNICA PODEM SER VERIFICADOS NO 
ENDEREÇO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR 

ESTA CÓPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 08/04/2022 PELA SECRETÁRIA GERAL DA JUCESP — GISELA SIMIEMA 
CESCHIN, CONFORME ART. 1° DA MP2200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS — ICP 
BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.0 N°32 DE 11/09/2001 M- ART.2°. 

ART 1°. FICA INSTITUIDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA — ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE, 
INTEGRIDADE E VALIDADE JURÍDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRÔNICA, DAS APLICAÇÕES DE SUPORTE E DAS APLICAÇÕES 
HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS. 

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO PARA EMPRESA SUPRACITADA. 

• 

Certifico o registro sob o n° 808.033/14-1 em 30/04/2014 da empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, NIRE n°35800577090. Esta cópia foi autenticada 

digitalmente e assinada em 08/04/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN Secretaria Geral. Autenticação: 169650269. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teo 

rUCESP 
guando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br. 



A 
2022 

iriãe,.( Ét4" zigg 

,cEirri'rico O nÉcisTao 
• .......*:•':.;@,IseLA.P=NE 

StCRETÁRI 

808.033/14-1 
11111111111111111111§ 
o 
láj --- o 

o 
o 

c 

DADOS CADASTRAIS 

ercial do Estado de São Paulo 
Indústria e Comércio Exterior 

o comércio - DNRC 
ico, Ciência e Tecnologia 

Proc 
Fls. 
Rub. 

apa do Requerimento 

CIAI. DO 
O PAULO 

Haia da ata 
ASSattliécnizadoR0 

R.G.: 32270.247-1 

SEQ. DOC. 

2 

2 

DE iFteki4,ro)to 

JUCESP 
PROTOCOLO 

0.350.406/14-5 

111111#11111114111111$1111111111 -- 

JUTCOP 

1. 1 AB4 

SEM EXIGÊNCIA ANTERIOR 

NIRE DA SEDE CNPJ DA SEDE 

Empresa sem C.N. g. R 
( 

ATO(S) 

ON; u a d ra mento de Empresa de Pequeno Porte - EPP; 

NOME EMPRESARIAL 

OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP 

LOGRADOURO NÚMERO 

COMPLEMENTO 

.. 

BAIRRO/DISTRITO CEP CÓDIGO DO MUNICIPIO 

MUNICIP10 

• 
UF 

CORREIO ELETRÔNICO 

il let
nitti 

TELEFONE

NOME DO ADVOGADO N. OAB U.F. 

JALORES RECOLHIDOS _ 
DARE ISENTO 

DARF ISENTO 
- 

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE 

NOME: RICA DO SA 

ASSINATURA: 

DA EMPRESA 

OS OLIVEIRA (Titular) 

DATA 07/04/2014 
ASSINATURA: 

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS INFORMAÇÕES CONSTANTES DO REQUERIMENTO/PROCESSO SÃO EXPRESSÃO DA VERDADE. 

Controle Internet 

II
014231699-7 

O II
15/4/2014 8:40:53 - Página 1 de 2 

Certifico o registro sob o n°808.033/14-1 em 30/04/2014 da empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, NIRE n°35600577090. Esta cópia foi autenticada 

digitalmente e assinada em 08/04/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretãria Geral. Autenticação: 169650269. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teo 

VCESP quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br. 



A 
2 22 Proc 

JUCESP - Junta Comercial do Estado de São Paulo Fis.
Rub 

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 
Secretaria de Comércio e Serviços 
Departamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia - 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO - EPP 

NOME EMPRESARIAL 

OFFICE po BRASIL IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO EIRELI -EPP 

NIRE 

DECLARAÇÃO 
_ . . 

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial Do Estado de São Paulo, 

O Empresário OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP, estabelecido na , „ „ CEP:, 
requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se 
enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar n°123, de 
14/12/2006. 

LOCALIDADE 

São Paulo - SP 

DATA 

0710412014 

NOME E ASSINATURA DO EMPRESAM/SÓCIOS/DIRETORESIADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL 

NOME 

RICARDO SANTOS OLIVEIRA (Titular) 

ASSINATURA 

(2 ,1 1 1 4 à o 1 1 1 

Para uso exclusivo da Junta Comercial: 

..WkiêiWkii:WirffiísiTiarâ~ • . cumg.on ET6CN*lOBTA
cowgig: PAUIØ

gres.,,pgP , o.t.0ów 
• . ESN

• 
. 

L tgdllEtÁiÉVdtWdr 
~UI ~I 

110 

BÉSENI/àL r J
ÇOOàif, bine 

,:#MOrs!T 

356C05770.9 " IÍZ 

110 111111111IIIHNINI111101111111E1IIIIII 

4115/2014 8:41:03 AM - Página 1 dei 

Certifico o registro sob o n°808.033114-1 em 30/04/2014 da empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI. NIRE n°35600577090. Esta cópia foi autenticada 

digitalmente e assinada em 08/04/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 169650269. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teo 

VCESP guando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br. 



dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 

D cadastral. 
Pro 2022 
Fls. 
Rub :ão sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

;CRIDA° 
001-32 

- COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
24/08/2009 

ARIAL 
BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 

ABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
inüll_ 

PORTE 
EPP 

Ir lir 
:RICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
Comércio varejista de artigos de papelaria 

,RIÇA0 DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
Comércio varejista de equipamentos para escritório 
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente 

;RIÇA° DA NATUREZA JURIDICA 
resa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

SOARES DA COSTA 
NUMERO 
132 

COMPLEMENTO 
A 

BAIRRO/DISTRITO 
JARDIM PRIMAVERA 

MUNICIPIO 
SAO PAULO 

UF 
SP 

:TRONICO 
;RASIL@UOL.COM.BR 

TELEFONE 
(11) 3932-3186 

IVO RESPONSAVEL (EFR) 

010 
ASTRAL DATA DA SITUADA° CADASTRAL 

24/08/2009 

JAÇA° CADASTRAL 

ECIAL DATA DA SITUADA° ESPECIAL 
kOrIch**** 

Ia Instrução Normativa RFB n° 1863, de 27 de dezembro de 2018. 

a 29/04/2022 as 17:03:38 (data e hora de Brasília). 

AR QSA , n VOLTAR IMPRIMIR 

ce a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 

Página 1/1 



BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Proc 
Fls. 
Rub. 

A 
022 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 11.094.173/0001-32 

Código de Controle: 9DDE.3672.D3D7.CCDB 

Data da Emissão: 04/01/2022 

Hora da Emissão: 07:25:45 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 04/01/2022, com validade até 03/07/2022. 

tenor (iServ cosicertidaoint.emet/PYAutenticidí;.3c.le/Voitar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

• 



Proc 
Fls. 
Rub. 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (MATRIZ E 

FILIAIS) 

CNPJ: 11.094.173/0001-32 

Certidão n°: 3400203/2022 

Expedição: 27/01/2022, às 14:19:24 

Validade: 26/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (MATRIZ 

E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.094.173/0001-32, NÃO 

CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores 

Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Duvidas e sugestões: culdtc,Ptst.jus.br 



E3 
Proc 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Fls. 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICORUb. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

A 
2022 

JUCESP 

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES 
NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO. 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE. 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO 
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021 

EMPRESA 
NIRE 

35600577090 

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

30/04/2014 

INICIO DAS ATIVIDADES 

01/08/2009 

PRAZO DE DURAÇÃO 

PRAZO INDETERMINADO 

MECOMERCIAL 

FICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 
TIPO JURÍDICO 

EIRELI (E.P.P.) 
C.N.P.J 

11.094.173/0001-32 
ENDEREÇO 

RUA VICENTE SOARES DA COSTA 
NUMERO 

132 
COMPLEMENTO 

A 

BAIRRO 

JARDIM PRIMAVERA 

MUNICIPIO 

SAO PAULO 
UF 

SP 

CEP 

02755-000 

MOEDA 

R$ 

VALOR CAPITAL 

250.000,00 

OBJETO SOCIAL 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

TITULAR 
NOME 

RICARDO SANTOS OLIVEIRA 

ENDEREÇO 

pA GUARARIBA 
NUMERO 

214 
COMPLEMENTO 

BAIRRO 

JARDIM CACHOEIRA 

MUNICÍPIO 

SAO PAULO 

UF 

SP 

CEP 

02762-060 

RG 

46431182 

CPF 

365.799.518-85 

CARGO 

TITULAR 
QUANTIDADE COTAS 

250.000,00 

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO 

DATA 

30/04/2014 

NUMERO 

808.033/14-1 

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE — (EPP). 

Documento Gratuito 
Proibida a Comercialização 

FIM DAS INFORMAÇOES PARA NIRE: 35600577090 
DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 22/04/2022 

Certidão Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Jucesp. A Junta 

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento guando visualizado diretamente no portal 

Página 1 de 2 



Documento Gratuito 
Proibida a Comercialização 

Proc 
Fls. 
Rub 

A 
2022 

www.jucesponlinesp.gov.br sob o número de autenttidade 170274344, sexta-feira, 22 de abril de 2022 às 15:03:04. 

Página 2 de 2 


